
UCHWAŁA Nr VII/56/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 23 kwietnia 2015 r.   

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, zmiana: poz.1593, Dz. U. z 2015 r. poz. 87 i poz. 122), 

art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, zmiana: poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, zmiana: Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności: 

1) częstotliwość ich odbierania; 

2) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie 

każda ilość niesegregowanych odpadów komunalnych oraz następujących frakcji segregowanych odpadów 

komunalnych: 

1) zbieranych i odbieranych łącznie: papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych; 

2) szkła; 

3) odpadów zielonych; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

6) naturalnych choinek. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady budowlane                    

i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zostaną odebrane w ramach przyznanego limitu, tj. do 300 kg 

w roku kalendarzowym na jeden lokal mieszkalny. 

Przez limit, tj. do 300 kg w roku kalendarzowym na jeden lokal mieszkalny, rozumie się łączną ilość odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne odebranych u źródła lub oddanych                            

do punktów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych. 

§ 3. Określa się następujące częstotliwości odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

wymienionych w § 2 od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych zawierających do 7 lokali mieszkalnych – 

jeden raz w tygodniu, 

Id: A6227C25-A348-42BC-A305-809C7C5DE67A. Podpisany Strona 1



b) z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych – dwa razy                     

w tygodniu, 

c) z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych – w sytuacji, gdy                 

na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie odpowiedniej liczby pojemników, 

zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów – do czterech razy w tygodniu, a w przypadku 

nieruchomości wyposażonych w zsypy – do sześciu razy w tygodniu; 

2) odpady selektywnie zbierane wymienione poniżej tj.: 

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz w tygodniu 

z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych, a w okresie od 1 lipca 

do 31 sierpnia – w sytuacji, gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca na postawienie 

odpowiedniej liczby pojemników zapewniających prawidłowe zbieranie odpadów - dopuszcza się 

odbiór z częstotliwością dwa razy w tygodniu oraz co dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych 

i wielorodzinnych zawierających do 7 lokali mieszkalnych, 

b) szkło – jeden raz w tygodniu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali 

mieszkalnych oraz co dwa tygodnie z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych zawierających 

do 7 lokali mieszkalnych, 

c) odpady zielone – w okresie od 1 marca do 30 listopada - jeden raz w tygodniu z nieruchomości 

wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych oraz co dwa tygodnie z nieruchomości 

jednorodzinnych i wielorodzinnych zawierających do 7 lokali mieszkalnych, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – jeden raz w 

miesiącu z nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 7 lokali mieszkalnych oraz jeden raz 

na kwartał z nieruchomości jednorodzinnych oraz wielorodzinnych zawierających do 7 lokali 

mieszkalnych, 

e) naturalne choinki – dwa razy w miesiącu styczniu, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – odbiór na indywidualne zgłoszenie 

właściciela nieruchomości/właściciela lokalu. 

§ 4.1. Odpady, o których mowa w § 3 będą odbierane z terenu nieruchomości od poniedziałku do soboty 

z wyłączeniem świąt. 

2. Odbieranie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego odbywać się będzie metodą tzw. wystawek. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione 

w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne odbierane będą wyłącznie 

w obecności właściciela nieruchomości/właściciela lokalu. 

§ 5.1. Ustala się, że wszystkie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wyposażone zostaną 

w pojemniki lub worki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych albo odpadów gromadzonych 

w sposób selektywny, wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 1-3, zgodnie z zadeklarowanym przez właściciela 

nieruchomości sposobem zbierania odpadów. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 zostaną ustawione w miejscach wskazanych i urządzonych przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

3. Zapewnia się utrzymanie pojemników, o których mowa w ust.1 w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

4. Worek na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ramach przyznanego 

limitu, o którym mowa w § 2 ust. 2, należy pobrać od podmiotu, z którym gmina podpisała umowę na ich 

odbiór. 

Id: A6227C25-A348-42BC-A305-809C7C5DE67A. Podpisany Strona 2



§ 6.1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ilości nieograniczonej następujące frakcje odpadów 

komunalnych: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowaniowe ulegające 

biodegradacji; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych; 

8) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) zużyte opony. 

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane będą od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne w ramach przyznanego limitu, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

3. Do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych można oddawać odpady codziennie oprócz 

niedziel i świąt w godzinach otwarcia punktów. 

§ 7. Przeterminowane leki przyjmowane będą od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, w każdej ilości, do aptek wskazanych przez Gminę Miasto Świnoujście. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

zgłaszać do Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Urzędu Miasta w Świnoujściu przy ul. Wojska 

Polskiego 1/5: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie – pod nr tel.: 91 327 86 79; 

3) elektronicznie za pomocą strony internetowej www.swinoujście.pl w zakładce Gospodarka odpadami 

komunalnymi. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXV/290/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych                           

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów,                      

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 10 lipca 2014 r. poz. 2913) zmieniona 

uchwałą nr LIX/462/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 października 2014 r. zmieniającą uchwałę Rady 

Miasta Świnoujście w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 24 listopada 2014 r. 

poz. 4665). 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

 

Id: A6227C25-A348-42BC-A305-809C7C5DE67A. Podpisany Strona 3

http://www.swinoujście.pl/


§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A6227C25-A348-42BC-A305-809C7C5DE67A. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, która weszła w życie w dniu 1 lutego 2015 r. Znowelizowane zapisy dopuszczają ograniczenie 

ilości odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów, w tym odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne.  

Od początku funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

zaobserwowano stały wzrost ilości odbieranych właśnie tej frakcji odpadów. W tej sytuacji aby środki 

zaplanowane w budżecie miasta na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi okazały 

się wystarczające, należało wprowadzić ograniczenia w ilości odebranych od mieszkańców odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. Uchwała ogranicza odbiór tych odpady od mieszkańców, w ramach wnoszonej 

opłaty za gospodarowanie odpadami, do 300 kg w roku kalendarzowym na jeden lokal mieszkalny. 

Jednocześnie przez ww. limit rozumie się łączną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 

odpady komunalne odebranych u źródła lub oddanych do punktów selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych. 

 Dodatkowo zmiany ustawy wprowadzają określenie trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Powyższa uchwała 

wskazuje , iż ww. przypadki należy zgłaszać do Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Urzędu Miasta 

w Świnoujściu przy ul. Wojska Polskiego 1/5: 

1) pisemnie; 

2) telefonicznie – pod nr tel.: 91 327 86 79; 

3) elektronicznie za pomocą strony internetowej www.swinoujście.pl w zakładce Gospodarka odpadami 

komunalnymi. 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świnoujściu 

w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

 

 

 

Id: A6227C25-A348-42BC-A305-809C7C5DE67A. Podpisany Strona 5

http://www.swinoujście.pl/



